Diário   Oficial Página 234   quarta-feira, 19 de Agosto de 2020 Nº 27.818
- PROMITENTE FORNECEDOR: ANDERSON JOSE RODRIGUES ME -
CNPJ 07.011.543/001-53 - VALOR DA ATA: R$ 395.766,36 - VIGÊNCIA:
14/07/2021 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 026/2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1183941:234>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1183828:234>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA 002/2020

Processo Administrativo 005/2020
OBJETO: Alienação de bem imóvel com edificação comercial, situado
na Rua Domício de Góes, lote 06 da quadra 37, matricula nº 6.553
do Cartório de Registro de Imóveis, 1º Oficio Comarca de Porto dos
Gaúchos/MT, no município de Novo Horizonte do Norte/MT.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE -
ESTADO DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves à vista do resultado conclusivo
emitido pela comissão de licitações que recomendou a adjudicação à
proponente Indianara Cristina Mesnerovicz de Oliveira, inscrita no
CPF: 026.319.411-60 e RG 1994224-9 SSP/MT, com oferta no valor de
R$ 53.120,00 (cinquenta e três mil cento e vinte reais) para o Item 01.,
tudo em conformidade com o edital e seus anexos. Diante do exposto,
HOMOLOGO e ADJUDICO a presente licitação, nos termos proponente
vencedora, que fica obrigada a honrar o pagamento, ao Município Novo
Horizonte do Norte - MT. Novo Horizonte do Norte - MT, em 18 de agosto de
2020. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1183828:234>
<BEGIN:1183837:234>

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO 019/2020
Espécie: Aditivo de prazo de entrega; Contratante: Prefeitura Municipal
de Novo Horizonte do Norte/MT; Contratado: Antonholi & Garcia Maquinas
e Equipamentos Ltda.; Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP 005/2020;
Objeto: Aquisição de veículo transporte coletivo de passageiros, zero km,
conforme especificado no anexo I - Termo de referência do edital; Valor
Total: R$ 209.900,00 (duzentos e nove mil e novecentos reais); Natureza
da Despesa: 44.90.52.00; Convênio: Emenda Parlamentar 094/2016;
Data assinatura: 24/07/2020; Prazo de entrega: Fica prorrogado em 30
(trinta) dias prazo de entrega com vencimento em 24/08/2020; O referido
termo aditivo pode ser visualizado na integra no site oficial do município cito:
http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br/Transparencia/.
<END:1183837:234>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1183899:234>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020
PROCESSO Nº 042/2020
TIPO: Menor Preço por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio - MT torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 014/2020, cuja
abertura ocorreu às 09h00min do dia 18 de Agosto de 2020, na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro,
Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO
EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVO SANTO
ANTÔNIO /MT.”Sagrando vencedora empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QUANT
ITENS

VALOR
TOTAL

IRES DA
SILVA ROCHA
02888915111

33.372.894/0001-08 22 R$:
64.038,00

VALOR TOTAL R$ 64.038,00 (SESSENTA E QUATRO MIL E TRINTA  E
OITO REAIS). A Ata Integral de Registro de Preços da empresa acima
citada, se encontra à disposição dos interessados nos autos do referido
processo licitatório na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo
Santo Antônio-MT, sito a Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo
Antônio-MT.

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 19 de Agosto de 2020.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1183899:234>
<BEGIN:1183903:234>

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 015/2020

Pelo presente, venho Retificar o edital de Pregão Eletrônico nº 002/2020
publicado no Portal da Transparência (SIC TCE/MT) no site Municipal no
dia 11 de Agosto de 2020 nos seguintes aspectos:
RESOLVE RETIRAR A EXIGÊNCIA CONSTANTE NO ITEM 8.5.
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, OPERACIONAL E PROFISSIONAL.
8.5.1. Alvará Sanitário (saúde), segundo legislação vigente.
Novo Santo Antonio - MT, em 18 de Agosto 2020.

Eva Rodrigues Brito
Pregoeira Oficial

<END:1183903:234>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1183544:234>

Termo de Revogação de Procedimento Licitatório
Processo nº. 036/2020 - Tomada de Preços 03/2020

Revogação de Processo Licitatório em razão da não celebração de
Convênio junto ao Governo do Estado de Mato Grosso.
O Prefeito do município de Novo São Joaquim, estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais em conformidade coma Lei 8666/93,
considerando que por questões burocráticas não foi possível celebrar
o convênio nº. 0544/2020/SINFRA junto ao governo do Estado de Mato
Grosso no valor de R$: 319.339,56 (trezentos e dezenove mil trezentos e
trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos).
RESOLVE:
REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da Administração o
Processo Licitatório tombado sob o número 036/2020 e consequentemen-
te a licitação por Tomada de Preços 03/2020 cujo objeto é: Seleção de
empresa de engenharia área civil para execução de obra de recapeamento
de vias urbanas com lama asfáltica na cidade de Novo São Joaquim-Mt,
com certame previsto para ocorrer no dia 21 de agosto de 2020.

Novo São Joaquim, estado de Mato Grosso aos dezoito dias do mês de
agosto de 2020.

__________________________________________
Antônio Augusto Jordão

Prefeito Municipal
<END:1183544:234>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1183928:234>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE DISTRIBUIDOR DE CALCARIO
SECO ATRAVÉS DO CONVÊNIO 873561/2018/MAPA/CAIXA E
MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora a empresa ALGOR METALURGICA
LTDA - ME MATERIAIS ELÉTRICOS - EPP (CNPJ 19.138.457/0001-95),
com o valor total de R$ 3.802,00 (Três mil, oitocentos e dois reais). Na fase
de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em sua integralidade.
Não houve reações contrárias a esta decisão.
Peixoto de Azevedo-MT, 18 de agosto de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 048/2020

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA
CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora a empresa LETICIA SOUSA SILVA
SERVIÇOS DE PROTESE DENTARIA (CNPJ 19.099.625/0001-80), com
o valor total de R$ 152.350,00 (Cento e cinquenta e dois mil, trezentos e
cinquenta reais. Na fase de habilitação a concorrente atendeu ao Edital em
sua integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão.

Peixoto de Azevedo-MT, 17 de agosto de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 046/2020

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS TIPO MICRO ONIBUS VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora a empresa TATIANA SIQUEIRA
SANTIAGO EIRELI (CNPJ 07.838.209/0001-78), com o valor total de
R$ 780.000,00 (Setecentos e oitenta mil reais). Na fase de habilitação a
concorrente atendeu ao Edital em sua integralidade. Não houve reações
contrárias a esta decisão. Peixoto de Azevedo-MT, 17 de agosto de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1183928:234>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT